
NO
A

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №41 «РОСИНКА»
(М А Д О У  г. Н иж невартовска ДС № 41 «Росинка»)

628616, Ханты-Мансийский автономный округ Югра, город 11ижневартовск. улица Северная, дом 9а 
Телефоны: 8 (3466) 263898. 8 (3466) 448061. телефон/факс: 8 (3466) 448061. e-mail: M ADOYNV-41 @vande.\.ru

ПРИКАЗ
от 31.08.2022 № 233

О функционировании центра психолого
педагогической, медицинской и 
социальной помощи воспитанникам 
МАДОУ г. Нижневартовска /(С №41 
«Росинка» 15 2022/2023 учебном году

На основании ст. 42 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»; письма 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.02.2015г. № ВК- 
268/07 «О совершенствовании деятельности центров психолого-псдагогической, 
медицинской и социальной помощи»; постановления Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа Югры от 26.07.2013г. № 281-п «Об оказании 
методической, психолого-псдагогической, диагностической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного образования, в том числе в 
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях»; приказа 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа Югры от 04.05.2016г. № 703 «Об организации психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 
развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 
общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты- 
Мансийского автономного округа Югры», с целыо предоставления доступной и 
качественной психолого-псдагогической, медицинской и социальной помощи 
воспитанникам, испытывающим трудности в освоении образовательной



программы дошкольного образования дошкольной образовательной организации, 
своем развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации 
адаптированных образовательных программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 01.09.2022 функционирование в М ЛДОУ г. Нижневартовска 

ДС №41 «Росинка» центра психолого-педагогичсской, медицинской и социальной 
помощи (далее центр 111 1МС помощи).

2. Для обеспечения функционирования центра 111IMC помощи использовать 
программно-мстодичсскис материалы приказа Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 мая 
2016 г. № 703 «Об организации психолого-педагогичсской, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации.

3. Назначить руководителем центра 1111МС помощи заведующего 
методическим отделом Сухинину К.В.

4. Утвердить состав педагогов центра 1I1IMC помощи:
- Григорьева ГЛ.. учитель-логопед,
- Даминова О.И., учи тель-логопед,
- Посасва II.С., учитель-логопед,
- Назарова С.Б., учитель-логопед,
- Вастасва А.Т.. учитсль-логопсд,
- Панина О.В., учитсль-логопсд,
- Тараканова Т.А., учитсль-логопсд,
- Чспурнова II.В., учитель-логопед,
- Кузнецова 1г.В., учитсль-логопсд,
- Пирогова О.Ф., социальный педагог,
- Дмытрив 1г.Д., педагог-психолог,
- Ахметова С.Д., педагог-психолог.
5. В срок с 01.09.2022:

учителям-логопедам предоставлять коррекционно-развивающую и 
компенсирующую помощь воспитанниками;

псдагогам-психологам предоставлять психолого-недагогическое 
консультирование воспитанников, их родителей (законных представителей) и 
педагогов;

- социальному педагогу предоставлять помощь воспитанникам в социальной 
адаптации.

6. Членам состава центра 1I1IMC помощи осуществлять деятельность в 
соответствии с положением о центре психолого-педагогичсской, медицинской и 
социальной помощи воспитанникам, испытывающим трудности в освоении 
общеобразовательной программы дошкольного образования, своём развитии и



социальной адаптации, в том числе при реализации адаптированной 
образовательной программы в дошкольной образовательной организации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ’.Л. Рогова

С приказом ознакомлены:
№
п/п

Ф.И.О. Должность Дата
ознакомления

Подпись

1. Сухинииа К.В. заведующий метод, 
отделом У/. 0$ ■ *2

2. Пирогова О.Ф. Заместитель
заведующего 3f. <7% и

3." Григорьева T.JI. учитель-логопед 34. ~0j. 11
4. Посаева II.С. учитель-логопед я  ff, №
5. Назарова С.Б. учитель-логопед 57, 1г /
б / Вастаева Л.Т. учитель-логопед $± Ог~ 2г

~ 1 . ~ Чепурпова II.B. учитель-логопед гг, с 6'. /* -
8. Кузнецова И. В. учитель-логопед Ахуу'
9. Папина О.В. учитель-логопед

У
8. OS- JZ- лсщшиЪ

10. Тараканова Т.Д. учитель-логопед 01С9 11
11Г Даминова О.И. учитель-логопед O-f.oQ. ЛI (М у//
12. Дмытрив В.Л. педагог-психолог U, (?<? / £
13. Ахметова С.Л._ . _  ________________ педагог-психолог ы  ар


